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Mødeleder Claus Jensen og Malene Gørtz Søberg Blond 

Afdeling UCN Teknologi og Business 
  

 

Uddannelsesudvalgsmøde for Designteknolog og Digital Kon-
ceptudvikling 

 

1. Velkommen til uddannelsesudvalget og velkommen til nye uddannel-
sesudvalgsmedlemmer 
 

Kort præsentationsrunde af udvalgets medlemmer. 

 

2. Hvad er et uddannelsesudvalg og hvori består opgaverne?  

Bilag Kommissorie for uddannelsesudvalg  

Malene Blond gennemgår formålet med et uddannelsesudvalg, og hvilke rolle udvalget har. Bl.a. 

skal udvalget være rådgivende for bestyrtelsen, rektor og uddannelseslederen i forbindelse med 
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kvalitetsarbejdet på uddannelsen. Udvalget vil derfor i løbet af året få tilsendt datapakker med evalu-

eringer osv.   

Uddannelsesudvalgsmøderne vil blive afholdt både fysisk og online med ca. 3 møder om året. Onli-

nemøderne bliver af ca. 1 – 1½ times varighed. Der er også mulighed for, at vi afholder møderne 

hos uddannelsesudvalgsmedlemmerne, hvis der er interesse for det.   

Claus Jensen giver en gennemgang af de kommende forandringer grundet reformen, og det nye 

uddannelseslandskab. Formålet med reformen er bl.a. at gøre uddannelsesudbuddet mere oversku-

elig ved at skære ned i uddannelsesudbuddet og omlægge flere akademiuddannelse til professions-

bacheloruddannelser. En konsekvens af det er, at alle de nuværende top-up uddannelser lukker. 

Det betyder, at i januar 2029 dimitterer de sidste fra Digital konceptudvikling, og de studerende der 

optages på Designteknolog pr. 1. september 2026 ikke kan tage en top-up. De nuværende top-up 

uddannelser erstattes af nye overbygning på 1 år. Vi ved endnu ikke, hvilke overbygninger der vil 

blive udbudt. For at kunne tage en overbygning skal de studerende have været væk fra studiet i 2 

år. Derudover regner man med, at der kun bliver oprettet 200 studiepladser på landsplan på over-

bygningerne.  

Malene Blond informerer om, at man regner med, at UCN indgiver en indstilling til at udbyde profes-

sionsbacheloruddannelsen Design og business som erstatning for Designteknolog. Bestyrelsen skal 

godkende et kommende uddannelsesudbud og det skal afstemmes med nærliggende professions-

skoler. Vi regner med en tilbagemelding fra bestyrelsen i september i år. Uddannelsesudvalget får 

en rolle som rådgivende med input fra den virkelighed I sidder i.i forhold til oprettelsen at den nye 

uddannelse Malene sidder med i udviklingsgruppen på den nye uddannelse. 50% af de nuværende 

designteknologstuderende læser videre, men med reformen, får de ikke den mulighed før efter 2 år. 

Claus Jensen tilføjer, at beskæftigelse og ledighed er vigtige elementer, når man driver uddannelser 

og skal lave nye. Der skal være efterspørgsel hos aftagerne. 

Tom Nyvang tilføjer, at der naturligvis er nye muligheder med en 3-årige uddannelse, men den 2- 

årige gør valget nemmere for de unge. Det er ikke Nordjylland der uddanner for mange på videregå-

ende uddannelser. Jan Christensen regner med, at den nye model gør de studerende bedre til faget, 

da han mener, at uddannelsen gerne må få mere dybde.  

Malene oplyser om, at uddannelsen pt. ikke optager nok studerende til, at vi kan have begge udbud. 

Bettina B. Andersen udtrykker en bekymring for de unge, som gerne vil en 2-årige uddannelse. Ma-

lene fortæller, at der også efter reformen vil blive udbudt mange Erhvervsakademiuddannelsen på 

UCN. Men den manglende top-up giver en bekymring for optaget. Det kan også give frafald for dem 

der først opdager at top-up ikke er en mulighed, når de er startet. 

 

3. Kort status på uddannelserne Designteknolog og Digitalkonceptudvik-

ling inkl. uddannelsesreformen 

Status på ansøgninger på Designteknolog er d.d. 82 ansøgninger heraf 43 1. prioriteter. Uddannel-

sen optager på baggrund af en optagelsesprøve. Optagelsesprøven har de fordele at den giver 

mere engagerede ansøgere, og det giver de kommende studerende en indsigt i faget, inden de star-

ter på uddannelsen. Designteknolog oplever en stigning i studerende med funktionsnedsættelser.  

Status på ansøgninger på Digital konceptudvikling er d.d. 19 ansøgning heraf 14 1. prioriteter. Ud-

dannelsen oplever et højere antal ansøgere, da de studerende ved, at det er sidste chance inden 

top-up lukker. Kvalitetsudfordringen på uddannelsen er primært frafald.  
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4. Bordet rundt: Sker der noget i jeres praksis som kan have relevans for 

Designteknolog og Digital konceptudvikling, og som vi fremadrettet 

skal tage højde for på uddannelserne? 

En fælles drøftelse.  

Udvalget er enige om, at AI og automatisering ændrer faget, og hvad dimittenderne skal kunne ved 

endt uddannelse. Når mange virksomheder pludselig selv får billig adgang til programmer og bede 

AI om at udføre forskellige opgaver, hvilke kompetencer skal en kreativ specialist så have? Udvalget 

er enige om, at dimittenderne skal kunne tjekke kvaliteten. Med AI lyder det ens og ser ens ud, så 

dimittenderne skal kunne holde fast i den gode fortælling og det menneskelig. 

 

5. Eventuelt  
- 

 

6. Næste mødedatoer 
Næste mødedato d. 22. september kl. 13.30-15.30 (Campus Sofiendalsvej)  

Årsmøde tirsdag d. 27. oktober kl. 8.30-13.00 (Campus Selma Lagerløfsvej)  

Torsdag d. 26. november kl. 14-15 (online) 
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